
Die Leistungen der Ausbildungsleitung sind
• das gesamte Ausbildungsprogramm
• umfangreiche Skripten und Unterlagen
• Zugang zu Lernplattform mit zusätzlichem Material
• Unterbringung und Verpflegung während der Intensivwoche 

Nicht in den Ausbildungskosten enthalten sind die An-, Abreise und Verpflegung vor Ort sowie Gebühren für Ausflüge (abgesehen von  
der Intensivwoche) .
Der Veranstalter behält sich Änderungen der Vortragenden sowie Terminänderungen vor. Bei körperlichen oder psychischen Beschwerden 
muss vor Ausbildungsbeginn eine Abklärung mit einem Arzt/einer Ärztin und ein Gespräch mit der Ausbildungsleitung stattfinden. Eine Kündi-
gung des Vertrages ist beidseitig möglich. Für Rücktritt und Kündigung ist die schriftliche Form erforderlich. Als Kündigungsgrund seitens der 
Ausbildungsleitung gelten u. a. mehrfaches Fernbleiben des Teilnehmers von den Seminaren oder ein Teilnehmerverhalten, das eine erhebliche 
Störung des Seminarbetriebes bedeutet.
Rücktritt bis 8 Wochen vor Ausbildungsbeginn mit einer Manipulationsgebühr von € 250,- verbunden, danach ist Stornogebühr von € 800,- zu 
entrichten. 4 Wochen bis 2 Wochen vor Ausbilungsbeginn sind 50 % der Gesamtkosten fällig, danach 100 %. Bei Ausbildungs-Anmeldung wird 
eine Anzahlung von 50 % der Ausbildungskosten in Rechnung gestellt. Die Teilnahme an dieser Ausbildung erfolgt auf eigene Verantwortung. 
Die Ausbildungsleitung übernimmt für Schäden jeglicher Art keine Haftung. Eine Ausfallsversicherung wird von uns empfohlen.

Datum 	                    Unterschrift

Vor- / Nachname

Straße, Hausnummer, Stiege

PLZ, Ort

Telefonnummer

E-Mail-Adresse

Geb. Datum

Zahlungsmodalitäten

	 Ich bezahle die Gesamtkosten: € 2.950,- / Early Bird bei Anmeldung bis 31.10. € 2.776,- 
	 unter Abzug von 3 % Skonto 
 
	 Ich bezahle halbjärhlich:  
	 Anzahlung 50% € 1.475,- / bzw. € 1.338,- und  

	 Ich bezahle in 10 Monatsraten à € 297,- / € 278  
	 (Anzahlung von € 297,- bei Anmeldung, Rest monatlich ab März 2023).

	 Die Unterbringung und Verpflegung für die Intensivwoche im BergZendo ist eigenständig zu bezahlen:
	 € 375,-  im DZ inkl. Vollpension und Getränke (vor Ort in bar zu bezahlen.

	
	

Meditationskursleiter:in 
ANMELDUNG

Bitte dieses Formular vollständig ausgefüllt 
und als Scan an ausbildung@yoga-austria.infoschicken – Danke!

Ich melde mich für die Meditationskursleirer:innen Ausbildung an | Start: ___________________________ (bitte ausfüllen!)


